
Úřad vlády České republiky 
Odbor komunikace o evropských záležitostech  

 

Čj. 9918/2021-UVCR-16 

ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO 
ŘÍZENÍ A OZNÁMENÍ O NĚM 

na veřejnou zakázku 
„Modernizace portálu Euroskop.cz a souvisejících webových prezentací v souvislosti s 

přípravou českého předsednictví v Radě EU“ 

 

Zadavatel:  Česká republika – Úřad vlády České republiky 

Se sídlem: nábř. Edvarda Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 - Malá Strana 

IČO:  00006599 

 

rozhodl o zrušení zadávacího řízení 

veřejné zakázky „Modernizace portálu Euroskop.cz a souvisejících webových prezentací v 
souvislosti s přípravou českého předsednictví v Radě EU“, a to dle § 127 odst. 1 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“), neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník 
zadávacího řízení. 

Odůvodnění 

V zadávacím řízení veřejné zakázky s názvem „Modernizace portálu Euroskop.cz a souvisejících 
webových prezentací v souvislosti s přípravou českého předsednictví v Radě EU“ zadavatel 
obdržel 1 nabídku. Vzhledem k tomu, že byla v zadávacím řízení podána pouze 1 nabídka, 
neprovedl zadavatel hodnocení nabídek, ale přistoupil rovnou k posouzení splnění podmínek 
účasti vybraného dodavatele, tj. jediného účastníka, v zadávacím řízení. Při posouzení splnění 
podmínek účasti vybraného dodavatele dle § 39 odst. 4 ZZVZ komise zjistila, že vybraný dodavatel 
ve své nabídce nepředložil všechny údaje, které měly být předmětem hodnocení dle hodnotících 
kritérií stanovených zadávací dokumentací. V souladu s § 46 odst. 2 ZZVZ není možné po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek doplnit chybějící údaje, které měly být předmětem hodnocení v souladu 
se zadávací dokumentací, a to ani na výzvu zadavatele. Dodavatel zároveň neprokázal splnění 
požadovaných technických podmínek dle § 89 odst. 1 písm. a) ZZVZ a jeho nabídka tak 
nesplňovala požadavky zadavatele na předmět veřejné zakázky, a dále neprokázal splnění 
požadované technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ. Zadavatel tak v souladu s § 48 
odst. 2 písm a) ZZVZ přistoupil k vyloučení účastníka zadávacího řízení (dodavatele).  

S ohledem na to, že byla v zadávacím řízení podána pouze 1 nabídka, nezbyl po vyloučení 
dodavatele v zadávacím řízení žádný účastník. Z tohoto důvodu je zadavatel dle § 127 odst. 1 
povinen zadávací řízení zrušit, neboť v zadávacím řízení není objektivně možné pokračovat. 

 



 

Strana 2 (celkem 2) 

Poučení 

Proti rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení účastník zadávacího řízení oprávněn 
podat námitky ve smyslu § 241 a násl. ZZVZ, které musí být zadavateli doručeny nejpozději do 
15 dnů ode dne uveřejnění oznámení o zrušení zadávacího řízení či jeho doručení stěžovateli. 
V souladu s ustanovením § 243 ZZVZ se účastník zadávacího řízení může práva podat námitky 
proti rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení písemně vzdát. 

 

V Praze 

 

 

 

JUDr. Mgr. Igor Blahušiak, Ph.D. 
ředitel Odboru komunikace o evropských záležitostech 

 


		2021-09-06T14:40:33+0200
	JUDr. Mgr. Igor Blahušiak, Ph.D.




